Г осударственный
комитет по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха 0роспуубулукэтин
Сыана±а политикатын

государственнай комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2018 г. №
г. Якутск

О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ PC (Я)
от 26.12.2017г. № 729 «Об установлении сбытовых надбавок

на электрическую энергию для гарантирующих поставщиков
электрической энергии на территории Республики Саха (Якутия)

на 2018 год»

Во исполнение Приказа ФАС России от 24.08.2018г. № 1192/18 «О
частичной отмене Постановления Правления ГКЦ PC (Я) от 26.12.2017г. №
729 «Об установлении сбытовых надбавок на электрическую энергию для
гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории
Республики Саха (Якутия) на 2018 год», в соответствии с Федеральным
законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178 «О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», руководствуясь Постановлением Правительства PC (Я)
от 22.11.2007 г. № 468 «Об утверждении Положения о Государственном
комитете по ценовой политике» и Постановлением Правительства PC (Я) от
26.12.2002 N 659 "Вопросы Государственного комитета по ценовой
политике", Правление Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Правления ГКЦ PC (Я) от 26.12.2017г. № 729 «Об
установлении сбытовых надбавок на электрическую энергию для
гарантирующих поставщиков электрической энергии на территории
Республики Саха (Якутия) на 2018 год» внести следующие изменения:

1.1. Приложению к постановлению присвоить № 1;
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2018 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

Председа А.Б. Винокурова

Приложение
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от «26» сентября 2018 г № - /0<р
Сбытовая надбавка для группы "прочие потребители" на розничном рынке

на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка

N
п/
м

Наименован
ие

организации
в субъекте

Российской
Федерации

Вид цены (тарифа), которой
соответствует сбытовая надбавка

Ед. изм. Сбытовая надбавка для группы "прочие потребители" на розничном рынке на территориях объединенных
в неценовые зоны оптового рынка

подгруппы потребителей с максимальной мощностью энергопринимающих устройств
менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до 10 МВт не менее 10 МВт

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2
полугодие

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие

2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1. НЛО
«Я кутсю
мерго»

Одноставочный тариф. руб./ кВтч 0,27677 0,30290 0.27677 0.30290 0,27677 0,30290 0,27677 0.30290

Олноставочные тапиФы. диФФеоенциоованные попрем зонам суток
- ночная зона; руб./ кВтч 0,27677 0,30290 0,27677 0.30290 0.27677 0,30290 0,27677 0.30290

- полупиковая зона; руб./ кВтч 0,27677 0,30290 0,27677 0,30290 0.27677 0,30290 0,27677 0,30290

- пиковая зона; руб./ кВтч 0,27677 0,30290 0,27677 0,30290 0,27677 0,30290 0,27677 0,30290

Олноставочные тапиЛы. лиФЛеоенпипованные по д в у м  зонам суток
- ночная зона; руб./ кВтч 0,27677 0,30290 0,27677 0,30290 0,27677 0,30290 0,27677 0,30290

- дневная зона (пиковая и
полупиковая);

руб./ кВтч 0,27677 0,30290 0,27677 0.30290 0,27677 0,30290 0,27677 0.30290

Тпехставочный тапиФ
ставка стоимости единицы
электроэнергии;

руб./ кВтч X X X X X X X X

ставка стоимости единицы
электрической мощности.

руб./кВт- м ес X X X X X X X X